
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха 0респуубулукэтин 
Сыана±а политикатын 

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2020 г. № 291
г. Якутск

О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и 
теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями Республики Саха 

(Якутия), ранее установленных на долгосрочный период 2019-2023 г.г. на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N  416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", 
постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 г. N  406 "О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", М етодическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ 
России от 13 июня 2013 года № 760-э, М етодическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ России от 27 
декабря 2013 г. N  1746-э, руководствуясь постановлением Правительства РС (Я) от 22 ноября 2007 
г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике 
Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике 
Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об утверждении Положения Правления 
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» Правление 
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. В приложения Постановления Правления ГКЦ РС (Я) от 17.12.2018 № 177/1 «Об 
установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые 
теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2019-2023 годы» 
внести изменения согласно приложениям к настоящему постановлению соответственно.

2. Пункты 10.5-10.10 приложения №10, пункты 1.5.-1.10 приложения №15, пункты 8.5.­
8.10 приложения №22, пункты 2.5-2.10, 10.5-10.10, 11.5-11.10 приложения №33, пункты 3.5-3.10 
приложения №37, пункты 18.5-18.10, 30.5-30.10 приложения №42, к постановлению Постановления 
Правления ГКЦ РС (Я) от 17.12.2018 № 177/1 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям 
Республики Саха (Якутия) в 2019-2023 годы» признать утратившими силу.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 
2021 г. по 31 декабря 2021 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации.

Председатель А.Б. Винокурова



Приложение № 26 к постановлению
Правления ГКЦ РС (Я)

от « 17 » декабря 2020 г. № 291

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)

№ Наименование
поставщика Период

Горячая вода в открытых 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3

Теплоноситель,
одноставочный,

руб./м3

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Потребители
(за

исключением
населения)**

Население 
(тарифы 

указываются 
с учетом 
НДС)*

1.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Намцы
<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 43,74 3 947,14 260,84 313,01

1.6. 01.07.2021­
31.12.2021 44,51 3 817,99 254,50 305,40

2.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Кысыл- 
Сыр <**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 5 944,37 439,53 527,44

2.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 6 149,56 450,82 540,98

3.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго"Хонгор- 
Бие <**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 10 055,67 665,65 798,78

3.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 10 680,64 700,03 840,04

4.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Хатас
<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 8 794,86 596,31 715,57

4.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 9 162,52 616,53 739,84

5.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Бютяй- 
Юрдя <**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 6 152,89 451,00 541,20

5.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 6 383,56 463,69 556,43

6.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" Графский 
берег <**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 4 550,70 362,88 435,46

6.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 4 595,47 365,34 438,41

7.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Тумул
<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 8 637,55 587,66 705,19

7.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 9 078,23 611,89 734,27

8.5. АО
"Намкоммунтепло

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 10 792,29 706,17 847,40



8.6. энерго"Партизан
<**> ОСТ

01.07.2021­
31.12.2021 112,59 12 725,64 812,50 975,00

9.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" Ергелях

<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 21 305,87 1 284,41 1 541,29

9.6. 01.07.2021­
31.12.2021 225,18 41 952,25 2 532,55 3 039,06

10.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Булус
<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 13 293,05 843,71 1 012,45

10.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 14 725,28 922,48 1 106,98

11.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Фрунзе
<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 8 375,87 573,26 687,91

11.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 9 501,94 635,20 762,24

12.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Крест- 
Кытыл <**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 7 275,62 512,75 615,30

12.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 7 861,76 544,99 653,99

13.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" Аппаны

<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 7 910,65 547,68 657,22

13.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 7 966,70 550,76 660,91

14.5. АО
"Намкоммунтепло 

энерго" Столбы
<**> ОСТ

01.01.2021­
30.06.2021 112,59 3 635,57 312,55 375,06

14.6. 01.07.2021­
31.12.2021 112,59 3 902,04 327,20 392,64



Приложение № 27 к постановлению
Правления ГКЦ РС (Я)

от « 17 » декабря 2020 г. № 291

Тарифы на горячую воду в закрытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)

№ Наименование
поставщика Период

Горячая вода в закрытых 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3

Теплоноситель,
одноставочный,

руб./м3

Тепловая
энергия,

одноставочный,
руб./Гкал

Потребители
(за

исключением
населения)**

Население 
(тарифы 

указываются 
с учетом 
НДС)*

1.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" ЗСТ <**> 

Хатас

01.01.2021­
30.06.2021 153,53 8 779,38 610,06 732,07

1.6. 01.07.2021­
31.12.2021 166,04 9 162,52 642,49 770,99

2.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" ЗСТ <**> 

Партизан

01.01.2021­
30.06.2021 153,53 10 792,29 714,73 857,68

2.6. 01.07.2021­
31.12.2021 166,04 12 725,64 827,77 993,33

3.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" ЗСТ <**> 

Крест-Кытыл

01.01.2021­
30.06.2021 153,53 7 275,62 531,86 638,23

3.6. 01.07.2021­
31.12.2021 166,04 7 861,76 574,85 689,82

4.5. АО
"Намкоммунтепло 
энерго" ЗСТ <**> 

Столбы

01.01.2021­
30.06.2021 153,53 3 635,57 342,58 411,10

4.6. 01.07.2021­
31.12.2021 166,04 3 902,04 368,95 442,74


